关于举办2025年师范生教学基本功大赛
（数学专业）的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院、各有关单位：
为深入实施《新时代基础教育强师计划》，创新师范生培养模式，提升师范毕业生就业能力，努力培养适应未来基础教育教学的优秀师资队伍，经研究，决定举办2025年师范生教学基本功大赛，数学专业比赛由数学与统计学院承办，未来教育家协会协办。现将有关事项通知如下。
一、参赛对象
全日制在籍本科三、四年级师范生和研究生（学科教学方向），根据已申请的教师资格证专业方向报名。
二、比赛内容
比赛环节由教学设计、课件制作、教学展示三项组成，参赛选手可自由选择学段（小学、初中、高中）。
1. 教学设计：选手集中比赛。根据比赛现场抽取的教材内容，限时40分钟现场作答，上交1课时的教学设计。
2. 课件制作：选手自行备赛。根据比赛现场抽取的教材内容，独立制作10分钟教学展示用课件，限时1天内提交。
3. 教学展示：选手根据前期抽取的教材内容，进行教学展示（10分钟以内），评委现场评分。评分标准详见学校文件。
三、比赛安排
1. 4月30日前，报名参赛同学填写在线表格《2025年师范生教学基本功大赛（数学专业）选手汇总表》，网址链接https://docs.qq.com/sheet/DWWZUcEhJdE5SY0Z3?tab=000001，并实名加入竞赛QQ群(群号：687122400)。
2. 5月9日，组织学生现场抽题，集中进行教学设计。
3. 5月10日，学生根据抽取教材内容，提交教学展示用课件，发送到邮箱6020220086@jsnu.edu.cn。
4. 5月13日，专家对教学设计、教学课件评分，按分数排序，公示进入教学展示环节同学名单。
5. 5月14日，组织开展教学展示，评委现场评分。
以上安排仅供参考，具体时间地点将根据学生报名情况另行通知。
四、比赛规则
1. 竞赛试题
竞赛出题由数学与统计学院组织，专家教师封闭式出题。教材选自江苏教育出版社出版的系列中小学数学教材。
2. 成绩评定
教学设计、教学课件、教学展示三环节分数总和排名作为获奖依据。每个环节均采用百分制，评委打分后去掉一个最高分和一个最低分，汇总后取平均分，精确到小数点后两位，若出现同分，则精确到小数点后三位，以此类推。总成绩相同者，依次以教学展示、教学设计的成绩高低排序。
3. 竞赛纪律
参赛者所创作的教学设计文案及提交的所有材料须具有原创性，严禁抄袭。如出现教学材料的版权纠纷，一切责任由参赛者自行承担，学校将对其取消获奖资格并通报批评。
4. 赛事材料要求
各竞赛环节任何文档及名称、多媒体课件、教学展示、上课的表述及板书等竞赛内容，不得出现有违党的路线方针政策和社会主义核心价值观等言行，不得出现选手姓名、指导教师等一切透露选手信息的内容，如有违规将取消比赛资格。
5. 奖项设置
比赛设一、二、三等奖若干，5月20日前学院公示比赛结果，5月30日前后学校表彰。
五、比赛须知
1. 请选手认真学习本项比赛方案，熟知比赛规则，严格按照要求参加比赛，保证人身及设备安全，接受监督，文明竞赛。
2. 选手应遵守纪律，诚信参赛，拒绝舞弊。一旦发现弄虚作假、泄露选手信息等舞弊行为，取消该选手的比赛资格和成绩，并通报批评。
3. 如出现教学材料的版权纠纷，一切责任由参赛者自行承担，一经查实取消其获奖资格。
4. 学院将结合本次比赛成绩、学生教师资格考试笔试成绩等因素，择优确定江苏省师范生教学基本功大赛推荐选手。
六、比赛联系
联系人：钟楚凡老师，联系电话：83656540。
未尽事宜，另行通知。

数学与统计学院
2025年4月17日
3